Администрация
муниципального образования
   Светлый сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  18.12.2013 №  201- п
      п. Светлый

Об утверждении Программы
развития территории по обеспечению
пожарной безопасности МО Светлый сельсовет
Сакмарского района и объектов
муниципальной собственности

Руководствуясь статьей  63  Федерального закона от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности муниципального образования Светлый сельсовет и  объектов муниципальной собственности, обеспечению надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения, содержание  в исправном состоянии  средств обеспечения пожарной  безопасности жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности:
1. Утвердить «Программу развития территории по обеспечению пожарной безопасности МО Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области и объектов муниципальной собственности», согласно приложению.
2. Контроль  за выполнением  программы оставляю за собой.
3. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

И. о  главы администрации                          Л. Н. Донскова

Разослано: в дело, прокуратуру.

Утверждаю
И. о. главы администрации
Светлого сельсовета
Сакмарского района
_____ Л. Н. Донскова
от 18.12.2013 №  201-п

«Программа развития территории по обеспечению пожарной безопасности МО Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области и объектов муниципальной собственности»

	Мероприятия
	Срок исполнения

	1. Оборудование площадок для наружного забора воды в п. Северный и п. Первенец

	Сентябрь –октябрь 2015 г.

	2. Ремонт пожарных гидрантов СДК
	Август 2015

	3. Ремонт внутреннего противопожарного водоснабжения СДК
	Июль 2016

	4. Оснащение первичными средствами тушения пожаров и пожарным инвентарем
	03.11.2014

	5. Изготовление табличек (с указанием противопожарного инвентаря), с которым население прибывает к месту пожара
	03.11.2014

	6. Вручение памяток по мерам пожарной безопасности
	Ежегодно